Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 013/2014-CEV/UECE
(04 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre a nova relação de laboratórios
do Estado do Ceará e de outros estados
credenciados para coleta de material

biológico para o Exame Toxicológico do
Concurso Público para Guarda Municipal,
Agente de Defesa Civil e Agente de
Segurança Institucional e dá outras

providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No 14/2013-

SESEC/SEPOG, No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG, de 19/09/2013,

24,09/2013 e 26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o Concurso Público para

Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional da

Prefeitura Municipal de Fortaleza, torna públicas informações relativas à nova relação

de laboratórios do Estado do Ceará e de outros estados credenciados para coleta de

material biológico para o Exame Toxicológico do Concurso Público para Guarda Municipal,

Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional.

1. A Clínica Dra. Maria Helena, localizada na rua Prof. Francisco Gonçalves, 47, Dionísio

Torres, Fortaleza, Ceará, solicitou descredenciamento para coleta do material do

Exame Toxicológico do Concurso.

2. No Anexo Único deste Comunicado encontra-se a nova relação de laboratórios do

Estado do Ceará credenciados para a coleta do material biológico do exame em

referência.

3. Para os laboratórios credenciados em outros estados da federação poderão ser

localizados em um dos seguintes endereços eletrônicos:

 http://www.omegalabs.com.br/parceiros/home

 http://www.psychemedics.com.br/

 http://www.sodretoxicologico.com.br/

Fortaleza, 04 de fevereiro de 2014

Prof. Cleiton Batista Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

Comunicado No 13/2014, de 04/02/2014 - Dispõe sobre a nova relação de laboratórios do Estado do Ceará e de outros estados credenciados para
coleta de material biológico para o Exame Toxicológico do Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança

Institucional e dá outras providências.

Página 2 de 3

Anexo Único do Comunicado No 13/2014-CEV/UECE, de 04/02/2014

Relação dos laboratórios credenciados pela CEV/UECE para a realização da coleta do material

biológico (cabelo ou pelo) para o Exame Toxicológico.

Período da Coleta: 31 de janeiro a 17 de fevereiro de 2014.

Nome Endereço

Laboratório
Clementino
Fraga

1. Unidade Central: Rua Carlos Vasconcelos, 947, Centro - Fortaleza/CE
Telefone (85)3466-7877
•Coleta: Segunda a sexta das 9 às 16 horas – sábado das 08 às 11 horas

2. Unidade 1: Av. Bezerra de Menezes, 692, São Gerardo - Fortaleza/CE

Telefone (85)3281-4700

•Coleta: Segunda a sexta das 9 às 14 horas

3. Unidade 2: Av. 13 de maio, 1119, Fátima - Fortaleza/CE
Telefone (85)3272-8666
•Coleta: Segunda a sexta das 9 às 14 horas

4. Unidade 3: Av Oliveira Paiva, 2633, Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE
Telefone (85)3271-3999
•Coleta: Segunda a sexta das 9 às 14 horas

5. Unidade 4: Av Gomes de Matos, 1712, Montese - Fortaleza/CE
Telefone (85)3491-2929

•Coleta: Segunda a sexta das 9 às 14 horas

6. Unidade 11: Av Padre Antônio Tomaz, 2170, Aldeota - Fortaleza/CE
Telefone (85)3264-7005
•Coleta: Segunda a sexta das 9 às 14 horas

Laboratório

Clínico do
Ceará

1. Sede: Rua Dr. José Lourenço, 1891B – Aldeota, Fortaleza/CE
Telefone (85) 3261-6123/ 3067-8596/ 8774-3663

•Coleta: Agendar por telefone, das 7 às 18 horas – Tratar com Emanuele

2. Posto Centro: Rua Senador Alencar, 652 – Sala 103 – Centro, Fortaleza/CE
Telefone (85)3212-5435
•Coleta: Agendar por telefone, das 7 às 16 horas – Tratar com Lívia ou Edgard

Laboratório

Samuel Pessoa

1. Sede: Rua Carolina Sucupira, 297, Aldeota, Fortaleza/CE
Telefone (85)3261-8820
•Coleta: Segunda a sexta das 7 às 17 horas

Laboratório
MEDGEN

1. Sede: Av Tristão Gonçalves, 1751, Centro, Fortaleza/CE

Telefone (85)3063-4812
•Coleta: Segunda a sexta das 8 às 12 horas e 13 às 16:20 horas

Hospital
Multiclínico de
Diagnósticos
(FATECI)

1. Sede: Av Duque de Caxias, 201, Centro, Fortaleza/CE
Telefone (85)3533-7070
•Coleta: Segunda a sexta das 6:30 às 14:30 horas

Laboratório Dr.
Francisco
Pinheiro

1. Sede: Rua Inocêncio Braga, 63, Centro, Itapipoca/CE
Telefone (88)3631-0121
•Coleta: Segunda a sexta das 7 às 11:30 horas e 14 às 16:30 horas

Laboratório

CAC

Avenida Padre Tomás 2016 Aldeota

CEP: 60140-160 Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3208-8800
Horário: 10:00 às 17:00h (SEG, QUA, SEX) – 13:00 às 17:00h (TER e QUI) e aos
sábados 08:00
Contato: Sr. Martonio

Laboratório Dr.
Perez Limardo

- CE

Endereço: Rua Eduardo Perdigão, 300

Ponto de referência - Hospital Menino Jesus
CEP: 60740-630 Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3292-0655 / (85) 3292-5126
Contato: E-mail:lapeli@veloxmail.com.br

mailto:lapeli@veloxmail.com.br

Comunicado No 13/2014, de 04/02/2014 - Dispõe sobre a nova relação de laboratórios do Estado do Ceará e de outros estados credenciados para
coleta de material biológico para o Exame Toxicológico do Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança

Institucional e dá outras providências.

Página 3 de 3

Nome Endereço

LCC -
Laboratório
Clínico do

Ceará

Endereço: Rua Dr. José Lourenço, 1891  Aldeota

CEP: 60115-282 Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3261-6123
Horário: Segunda a sexta das 07 às 17 horas / Sábados 07 às 11 horas

Contato: Dr. Edgar
E-mail:lablcc@netbandalarga.com.br

Laboratório
Lamab

Endereço: Rua 15 de Novembro 991
CEP: 62760-000 Baturité-CE
Telefone: (88) 3347-1333
Contato:Dra Geane Feliz e Dra Janaina

Laboratório
Moreira e

Dantas

Endereço: Rua Jerônimo Amaral , 406
CEP: 61600-135 Caucaia-CE
Telefone: (85) 3011-1818

Laboratório
Cândido

Santos

Endereço: Rua Dr Miguel Lima Verde, 550 - Centro

CEP: 63100-060 Crato-CE
Telefone: (88) 3521-0905

Horário:7:00 às 11:00 e 13:00 às 17:00
Contato: Dra Bernadete
E-mail: labcandidos@hotmail.com

Laboratório

Italap

Endereço: Rua Inocêncio Braga, 84 - Centro
CEP: 62500-000 Itapipoca-CE
Telefone: (88) 3631-4100

Horário: Segunda a Sexta das 7h00 as 17h00 Sábado das 7h00 as 11h00
Contato: Dra. Márcia Meireles
E-mail: italap@italap.com.br

Laboratório de

Análises
Clinicas de

Juazeiro

Endereço:Av. Padre Cicero, 453
CEP: 63010-020 Juazeiro do Norte-CE

Telefone: (88) 3512-2535
Contato:Dra Telma

E-mail:labcj-telma@hotmail.com
Site:www.laboratoriodojuazeiro,com

Laboratório

Clinico de
Sobral

Endereço:Travessa do Xerez, 229
CEP: 62010-270 Sobral-CE

Telefone: (88) 3611-2832 / (88) 3611-0622
Contato:Dra Socorro - Dr Diogo
E-mail:labcsobral@uol.com.br

••• ••• •••

mailto:lablcc@netbandalarga.com.br
mailto:labcandidos@hotmail.com
mailto:italap@italap.com.br
mailto:labcj-telma@hotmail.com
mailto:labcsobral@uol.com.br